MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 339 –  OUTUBRO/2020

 Portaria 62/2020 -

(CSHNB)

24 de outubro de 2020

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

DIRETORIA

_________________________________________________________________

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros”
Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.600-000 – Picos – Piauí - Brasil.

Fone/ Fax (89) 3422-4389 / 3422-4826
CNPJ 06.517.387/0001-34

Portaria N°. 062/2020                                                                      Picos – PI, 23 de outubro de 2020.

 O Diretor do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros no uso de suas atribuições legais,

considerando a Resolução nº 35/2020 - CONSUN e a 106ª Reunião do Conselho deste Campus,

             RESOLVE:

   CONSTITUIR comissão para Escolha de Diretor e Vice-Diretor de Centro de Ensino desta

IES, composta por:

Representantes Docentes:

Artemízia Francisca de Sousa – Nutrição (Titular)

Isabel Cristina de Aguiar Orquiz – Pedagogia (Titular)

Larissa Alves Guimarães – Medicina (Titular)

Mariluce Gonçalves Fonseca – Ciências Biológicas (Titular)

Arthur Henrique Freitas Florentino de Souza – Ciências Biológicas (Suplente)

Cléverson Vasconcelos da Nóbrega – Administração (Suplente)

Julianne Viana Freire Portela – Nutrição (Suplente)

Ticiana Maira Lúcio de Amorim – Medicina (Suplente)

Representantes Discentes:

Denival Nascimento Vieira Júnior (matrícula 20169011496 - Enfermagem) (Titular)

Ítalo Mateus de Sá Deus (matrícula 20179134319 - Matemática) (Suplente)

Representantes do Sindicato dos Docentes (ADUFPI):

Ivenilton Alexandre de Sousa Moura – Sistemas de Informação (Titular)

Nilton Ferreira Bittencourt Júnior - Pedagogia (Suplente)

Representantes do Sindicato dos Técnicos-administrativos (SINTUFPI):

Eliziane Oliveira de Lima – Siape 1043313 (Titular)

Otatiana de Sousa Franco – Siape 1050501 (Suplente)

Dê - se ciência.
Cumpra – se.

	Portaria N . 062/2020                                                                      Picos – PI, 23 de outubro de 2020.